


 

 

Проектот „Од норма до пракса“ е поддржан од Програмата на Европска Унија за 

вработување и социјална солидарност – ПРОГРЕСС (2007-2013) 

 

Дебата: Дискриминација по основ на пол 

17 октомври 2013 г., 11:00 ч. 

Место : Холидеј Ин 

 

Дневен ред 

 

 

 

11:00 – 11:15 Регистрација на учесниците 

11:15 – 11:40 Вовед во дебатата и презентација на проектот: Од норма до 
пракса за еднаквост 
Валентина Чичева, МЦМС 

11:40 – 11:55 Наслов:  Дискриминација по основ на пол 
Савка Тодоровска, претседателка на СОЖМ 
Моменталната состојба во Македонија, европските искуства и 
практиките на дискриминација по основ на пол.  
Посебен осврт ќе се даде на ранливите групи на жени, жените жртви на 
семејно насилство, дискриминација на жени на основ на возраст и 
вработување, жени од етнички заедници и рурални средини. 
 

11:55 – 12:25 Наслов: Улогата на КЗД во борба против дискриминација по основ 
на пол 
Ленче Коцевска, член на Комисија за заштита од дискриминација, КЗД 
Општо за Комисијата, нејзини надлежност и состав. Посебен осврт на 
претставките доставени до КЗД за дискриминација по основ на пол, 
практични примери, како и искуства со други инситуции. 
 

12:25 – 13:00 Дискусија 

13:00 Коктел 


